
4月22日 第2658回例会  

本日のプログラム 

次回例会日／会場 

次回プログラム予告 

新入会員卓話 

5月13日（木）12：30～／三次商工会議所 

2021-22年度 地区研修・協議会報告 

2021年4月8日例会記録-第2657回-      4月22日発行：第21号〉 

会 長 挨 拶 ： 水 本 行 亮 

 皆さん、こんにちは。 

 最初に、本日のゲストをご紹介いたします。一般社団法人結 代表理事、キッズさ

ぽーとyui 管理者の水越ひろ子様です。本日はようこそおいで下さいました。水越様

には後ほど卓話をお願いしております。どうぞ宜しくお願い致します。 

 さて、本年度例会プログラムの作成にあたりまして、ゲスト卓話例会は、毎月の

ロータリー特別月間のテーマにふさわしいゲストをお招きする事を目標にして、花本プログラム部会長

を中心に準備致しました。1回目の「経済と地域社会の発展」月間では、会員の佐藤三次商工会議所会頭

の卓話を拝聴し、2回目の「疾病予防と治療」月間では三次医療センター安信院長先生にお願い致しまし

た。また、タイムリーなテーマとして会員の佐々木先生にコロナ対策についての卓話も頂戴しました。 

 ここまでは順調だったんですが、予定しておりました3、4、5回のゲスト卓話が中止となり、そして本

日「母子の健康」月間で最後となる6回目のゲスト卓話を行うことが出来ました。今月のガバナー月信の

寄稿にもありますが、ロータリーの特別月間は、「母子の健康」には「水と衛生」「基本的教育と識字

率向上」等も関連性があり、本日の水越様のお話を参考にさせて頂き、我々ロータリアンとしての総合

的な理解をより深めてまいりたいと思います。 

 以上、ご清聴ありがとうございました。  



【ゲスト】 一般社団法人 結/キッズサポートyui 

      代表理事/管理者 水越 ひろ子様 

第2655回（3月18日）の出席報告 第2657回（4月8日）の出席状況 

会員数 出席者 免除者 Make-up 出席率 会員数 出席者 欠席 出席率 

38 35 ０ 0 92.11％ 40 31 8 77.5％ 

例   会   次   第 

幹事報告：中村伸之  幹事 

出席報告：神田将文  部会長 

委 員 会 報 告 

【点 鐘】 水本行亮 会長  【ソング】 「君が代」「それでこそロータリー」 

・6月3日 野球観戦出欠表の回覧 

≪来信文書≫ 

・ロータリー東日本大震災青少年支援連絡協議会：「ロータリー希望の風奨学金」へのお礼 

・一般社団法人 寿三郎みよし：令和3年度前期企画展開催のお知らせ 

・佐藤 明寛会員（親睦部会） 

  6月3日 野球観戦の出欠表を回覧しております。席数は30席なので多くなった場合は調整させて 

 いただきますが、ぜひご家族も一緒にご参加ください。 

・柘植 雅寛会員（R財団部会） 

  今年度の、R財団寄付金の送金が完了いたしましたので報告いたします。ご協力ありがとう 

 ございました。 

・松尾 宏会員（職業奉仕部会） 

  「ロータリアンの行動規範」のカードを作成いたしました。手帳に入る大きさなので、挟んで 

 ご覧いただければと思います。 

・菅原 暢之会員（米山記念奨学会） 

  今年度の米山記念奨学会への普通寄付金を送金いたしましたのでご報告いたします。 

・藤後 敏彦会員 

  創立60周年記念誌が完成いたしましたので、次回例会時に配布いたします。 



    スマイル                          計10､000円  

氏   名  内            容  

水本 行亮 

灘岡 直隆 

荻原 治 

創業月 

本人誕生月 

結婚記念月 

水越様、ようこそおいで下さいました。本日は宜しくお願い致します。 

先週、ＰETS報告をさせていただきました。ありがとうございました。 

ケーブルテレビと中国新聞で取り上げていただき、三次鵜飼ＰＲのお役に立てて嬉しいです。 

藤後敏彦 

藤後敏彦（4.12）高杉將壽（1.6） 

藤後敏彦、児玉敏宏 

S A A 報 告 ： 加 村 満 幸  Ｓ Ａ Ａ 

プログラム：ゲスト卓話 

一般社団法人 結/キッズサポートyui 

 代表理事/管理者 水越 ひろ子様 

「市内の発達障害の子ども達の現状について」 


